АДМИНИСТРАЦИЯ

КАМЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИМОВНИКОВСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 13 октября  2020 г.
	№ 74
	х. Камышев

	«О дополнительных мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Камышевского сельского поселения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Камышевского сельского поселения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), в соответствии Федеральным законом от 30.03.1999 № 52 - ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» с учетом особенностей применения, распоряжением Губернатора Ростовской области от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019 - nCoV)», предложений заместителя Главного государственного санитарного врача по Ростовской области от 27.09.2020 № 1-2455, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Камышевского сельского поселения дополнительные меры по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

          1.1. Запретить на территории поселения проведение массовых мероприятий (досуговых, развлекательных, зрелищных и иных мероприятий с присутствием граждан), спортивных соревнований районного значения.

          1.2. Контроль за исполнением подпункта 1.1. пункта 1 настоящего постановления возложить на директора МУК СДК «Камышевский» Криворотову С.Н.
1.3. Организациям, учреждениям всех форм собственности (далее - организации), индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории Камышевского сельского поселения, а также иным лицам, деятельность которых связана с совместным пребыванием граждан, принять меры по:

1.3.1. Обеспечению соблюдения гражданами (в том числе работниками) требований, установленных подпунктами 3.3, 3.4 пункта 3 Постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

1.3.2. Обеспечению возможности обработки рук антисептиками при входе в здание (строение, сооружение), в котором располагается орган, организация, через дозаторы или с помощью дезинфицирующих салфеток.

1.3.3. Активизации санитарно-просветительской работы по соблюдению гражданами масочного режима, социальной дистанции, личной гигиены.

  1.4. Работодателям, осуществляющим деятельность на территории Зимовниковского района, рекомендовать принять меры:

1.4.1. По переводу не менее 30%  работников на дистанционный   режим работы.

1.4.2. По переводу лиц в возрасте 65 лет и старше, осуществляющих трудовую деятельность, на дистанционную форму работы (удаленный доступ).

1.4.3. По установлению численности работников (исполнителей по гражданско-правовым договорам):

подлежащих переводу на дистанционный режим работы;

не подлежащих переводу на дистанционный режим работы в связи с необходимостью их непосредственного участия в обеспечении непрерывных технологических и иных процессов, необходимых для обеспечения функционирования таких организаций и индивидуальных предпринимателей.

1.4.4. По обеспечению во всех муниципальных учреждениях работы части сотрудников в удаленном доступе, если это не нарушает функционирование учреждений/предприятий, или введение, где возможно, посменной работы с нахождением на дистанционной работе контингентов из групп риска.

1.4.5. По обеспечению проведения комплекса санитарно-противоэпидемических мероприятий, рекомендованных для работодателей по профилактике распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Приложением № 5 к Постановлению Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

          1.5 Обеспечить готовность  организаций к работе в осенне-зимний период, включая поддержание необходимого температурного режима.
1.6. Временно приостановить осуществление личного приёма граждан сотрудниками Администрации Камышевского сельского поселения, принять меры по организации приема граждан по предварительной записи по заявлению с целью исключения одномоментного нахождения граждан в ограниченных по размерам внутренних пространствах здания.
1.7. Главному специалисту по экономике Орёл Н.Н. обеспечить контроль за соблюдением предприятиями торговли выполнения требований, установленных Постановлением Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Ростовской области в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» с учетом требований пунктов 2, 3 Постановления Правительства Ростовской области от 17.07.2020 № 650 «Об особенностях применения постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272», подпункта 1.3. пункта 1, пунктами 4 и 5 Постановления Правительства Ростовской области от 06.08.2020 № 708 «Об особенностях применения постановления Правительства Ростовской области от 05.04.2020 № 272».

1.8. Главному специалисту по правовой, архивной работе, регистрационному учету Ризаеву М.К. обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Камышевского сельского поселения.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы  Администрации

Камышевского сельского поселения                                                                Н.Н.Орёл
2